
Svátek sousedů...více na str. 18 - 19 Foto: JAN JECH

10/2017



strana 2

Uzávěrka inzerce a příspěvků

pro č. 11 / 2017 je

15.10. 2017

tel: 281 028 602
e-mail: podatelna@praha-bechovice.cz.

web: www.praha-bechovice.cz/1435_Nove-cislo-ZB-na-webu.

Šéfredaktor: Šárka Hudečková
Redakční rada: RNDr. Soňa Beroušková, Martina Rafačová, Dis. a Michaela Čížková

Veškeré příspěvky, inzerci a osobní zprávy přijímá
sekretariát Městské části Praha - Běchovice, Šárka Hudečková,
tel: 281 028 602, mobil: 725 762 710,
e-mail: zivotbechovic@seznam.cz.
Příspěvky, které nebudou doručeny na uvedené kontakty,
nelze otisknout.

Za obsah čísla odpovídá redakce, za obsah příspěvků odpovídají autoři. Zveřejněné příspěvky 
nemusejí vyjadřovat názory redakce. Redakce si vyhrazuje právo příspěvky redakčně upravit, 
krátit nebo nezveřejnit. Dále pak upravovat otištěné materiály pouze po stránce gramatické, 
nikoliv stylizační.

Rukopisy se nevracejí.

Tisk: Tiskárna Úvaly, spol. s.r.o., Grafické práce: Art and Sign, Náklad: 950 ks

Redakční uzávěrka čísla je do 15. každého kalendářního měsíce. Příspěvky zaslané po tomto
datu nemusejí být v čísle otištěny. V srpnu časopis nevychází.

Reg. č. MK ČR E 19752

Život Běchovic vydává Městská část Praha - Běchovice.        
Adresa vydavatele: Městská část Praha - Běchovice
                                Českobrodská 3
                                190 11    Praha 9

OBSAH 10/2017:

Slovo starosty
Zastupitelstvo, Rada, Úřad MČ
Ohlédnutí za děním v Běchovicích
ZŠ a MŠ
Sociální služby Běchovice
Knihovna

Kultura
Malá poradna

Sport

Poděkování od oslavenců
Sudoku
Inzerce

str. 3
str. 3-5

str. 6
str. 6-7

str. 8
str. 9

str. 10-15
str. 15-20

str. 21
str. 22

str. 21-23
str. 22-24

CENÍK INZERCE ŽIVOTA BĚCHOVIC

1/31/2 1/4

A4
A4 A4 A4

1/8
A4

1/16
A4

1/6
A4

Velikost 1 strany A4-uvnitř         3 840,- Kč
Velikost 1 strany A4-poslední strana         4 480,- Kč

Velikost 1/2 strany A4-uvnitř         1 920,- Kč
Velikost 1/2 strany A4-poslední strana         2 240,- Kč

Velikost 1/3 strany A4-uvnitř         1 440,- Kč
Velikost 1/3 strany A4-poslední strana         1 680,- Kč

Velikost 1/4 strany A4-uvnitř            960,- Kč
Velikost 1/4 strany A4-poslední strana         1 120,- Kč

Velikost 1/6 strany A4-uvnitř            720,- Kč
Velikost 1/6 strany A4-poslední strana            840,- Kč

Velikost 1/8 strany A4-uvnitř            480,- Kč
Velikost 1/8 strany A4-poslední strana            560,- Kč

Velikost 1/16 strany A4-uvnitř            240,- Kč
Velikost 1/16 strany A4-poslední strana            280,- Kč

Uvedené ceny jsou včetně DPH.

Ceník je platný od 1.1.2016



strana 3

SLOVO STAROSTY

Milí Běchovičáci,

ř í j e n  n á m  z a č a l  

p roba rvova t  naše  

parky a zahrady do 

pestrých podzimních 

odstínů. Ranní teploty 

nás  již nutí oblékat 

kabáty a neklamně nás 

tak upozorňují  na 

definitivní konec léta.    

I přes citelné ochlazení mají ale Běchovice dost času na 

zimní spánek. Dokud nám tedy neuhodí silné mrazy, 

budeme pokračovat v již rozpracovaných investicích          

a dokonce jich i několik nových zahájíme. 

Podzim v Běchovicích se ponese ve znamení již 

oznámených výstaveb a realizacích nových cest               

a cestiček. První a asi nejviditelnější bude již probíhající 

rozšíření ulice Mladých Běchovic. Stavba proběhne do 

konce listopadu a krom rozšíření ulice mezi rybníčkem      

a Starou Poštou, bude zahrnovat i přeložky kabelů 

vysokého napětí. 

Další již dlouho očekávanou a pro Běchovice velice 

významnou bude stavba cyklopropojení Běchovic           

a Horních Počernic. Podél ulice Mladých Běchovic 

vznikne zbrusu nová, od silnice oddělená cyklostezka. 

Připravovali jsme ji spolu s TSK Praha více než 5 let. Teď   

v říjnu po všech peripetiích bude stavba konečně 

zahájena. Po nové, bezpečné cyklostezce se pak 

projedete již na jaře roku 18.

Další z cest, kterou se nám podařilo vyjednat s majiteli 

pozemků bude nová přírodní cyklostezka vedoucí od 

Sportovního areálu Na Korunce podél meliorační strouhy 

až na panelovou cestu směrem do Dubče. Nová polní 

cesta by měla umožnit všem dostat se v pohodě               

a bezpečně na kole z Běchovic do Dubče aniž by museli 

po rizikové a již dost rozbité ulici Do Říčan.

Do konce roku nám pak zbývá dokončit ještě jedno 

propojení s našimi sousedy a to původní cesta z Běchovic 

směrem do Újezdu nad Lesy. Na stavbě se již pracuje        

a možnost projít se po téměř kilometr dlouhé cestě budete 

mít také na jaře 2018.

Jsem si jist, že nová spojení povedou k výraznému 

zkvalitnění života v naší městské části a přispějí                 

i k rozšířeni vycházkových a výletových okruhů, nejen pro 

vášnivé cyklisty. Těším se, že již na jaře všechny nove 

cesty s rodinou vyzkoušíme. Do té doby budeme pečlivě 

sledovat, jak nové cesty vznikají, aby na nich nic 

nechybělo a byly pro nové uživatele co nejpříjemnější.

S přáním pohodového měsíce října se s vámi loučím,

Ondřej Martan

Vás starosta

Na svém 84. jednání dne 5.9.2017 mimo jiné 
projednala:

źnávrh Rozpočtového opatření č. 22/17 – zvýšení rozpočtu 
o sponzorský dar 

źnávrh Rozpočtového opatření č. 23/17– zvýšení rozpočtu 
o neinvestiční dotaci MŠMT

źnávrh na uzavření dodatku ke smlouvě o nájmu bytové 
jednotky č. 5 - změnu termínu platby nájemného za byt 

źžádost o slevu na nájemném za byt č. 11/575
źsmlouvu o připojení fotovoltaického systému k distribuční 

soustavě
źnávrh na schválení Programu podpory kultury a sportu na 

území MČ Praha – Běchovice pro rok 2018 (grantový 
program)

źnávrh na souhlas s uzavřením dohody o postoupení 
smlouvy s TSK hl. m. Prahy, příspěvkovou organizací a 
TSK hl. m. Prahy, a.s., na akci „Českobrodská, č. a. 
999338“

źnávrh na souhlas s uzavřením dohody o postoupení 
smlouvy s TSK hl. m. Prahy, příspěvkovou organizací a 
TSK hl. m. Prahy, a.s., na akci „Cyklo Běchovice – Horní 
Počernice, Praha 9, č. akce 2950054“

źnávrh na souhlas s uzavřením kupní smlouvy na pozemek 
parc. č. 198/2, v k.ú. Běchovice, se společností 
PREdistribuce, a.s.

źnávrh na souhlas s uzavřením smlouvy o zřízení 
služebnosti inženýrské sítě se společností T-Mobile 
Czech Republic, a.s. 

źnávrh na souhlas s výjimkou z místní úpravy provozu na 
pozemních komunikacích

źvýpověd nájemní smlouvy na sportovní areál CHANOS
źnávrh na vzdání se práva vymáhat dluh a návrh na 

zastavení exekuce
źžádost o umístění mobilní buňky – Park Běchovice 2006
źnávrh na opakované vyhlášení veřejné zakázky s názvem 

„Nákup vozidla CAS 20 pro účely fungování JSDH 
Běchovice"

RNDr. Soňa Beroušková
             tajemnice ÚMČ

RADA MČ PRAHA - BĚCHOVICE

Aplikace již běží, proto kdo ji ještě nemáte nahrajte si ji 
do svého chytrého telefonu a buďte v obraze.

Stačí zadat „Praha-Běchovice“ v obchodech Google 
a App Store.



strana 4

ÚŘAD MČ 

Volby do Poslanecké sněmovny
ve dnech 20. - 21. 10. 2017

Vážení voliči,
rádi bychom vám co nejvíce usnadnili volební proces, a proto 
nám dovolte několik základních informací a technických 
vysvětlivek k volební proceduře.
Hlasovat můžete ve svém volebním okrsku a volební 
místnosti dle místa trvalého pobytu, a to:

v Běchovicích I v budově Úřadu MČ Praha - 
Běchovice Českobrodská 3 

v Běchovicích II ve sportovním areálu Na Korunce 
Na Korunce 580

Volební místnosti se vám otevřou v pátek dne 20. října 2017 
od 14:00 hodin do 22:00 hodin a v sobotu 21. října 2017 od 
8:00 do 14:00 hodin. 

Hlasování vám bude umožněno poté, co prokážete vaši 
totožnost a státní občanství České republiky platným 
dokladem totožnosti a pokud jste v den voleb hlášeni             
k trvalému pobytu v naší městské části. Totožnost a státní 
občanství prokážete platným občanským průkazem, 
cestovním pasem, diplomatickým pasem, služebním pasem 
nebo cestovním průkazem České republiky. Další nezbytou 
podmínkou možnosti volit je dosažení věku 18 let alespoň     
v druhý den voleb (tzn. 21. 10. 2017). Neprokážete-li svou 
totožnost a státní občanství České republiky, nebude 
vám hlasování umožněno.

Zda jste zapsáni ve stálém seznamu voličů, si můžete ověřit   
v úředních hodinách na Úřadu městské části Praha - 
Běchovice a zde také můžete požádat o doplnění údajů nebo 
provedení oprav. 

Jednou ze základních zásad našeho volebního práva je 
povinnost voliče hlasovat osobně, zastoupení není možné.    
V případě, že se ze závažných, zejména zdravotních důvodů, 
nebudete moci osobně dostavit do shora uvedených 
volebních místností, můžete se dohodnout o možnosti 
hlasovat do přenosné volební schránky. S touto 
přenosnou volební schránkou vás pak členové volební 

komise v dohodnutém termínu navštíví u vás doma. Nutnost 
volby mimo volební místnost si předem můžete domluvit na 
tel. čísle 281 028 613, a to nejpozději 20. 10. 2017 do 12:00 
hod, dále ve výjimečných případech i v průběhu voleb. 

Volič, který nebude volit ve volebním okrsku, v jehož stálém 
seznamu je zapsán, může požádat ÚMČ Praha - Běchovice   
o vydání voličského průkazu. O vydání voličského průkazu 
může zažádat osobně nejpozději do 18.10.2017, a to do 
16:00 hod., nebo podáním doručeným nejpozději do 
13.10.2017. Toto podání musí být v listinné podobě opatřené 
úředně ověřeným podpisem nebo v elektronické podobě 
zaslané prostřednictvím datové schránky. O voličský průkaz 
prostřednictvím datové schránky je možno požádat pouze 
tehdy, když se osoba žadatele o voličský průkaz shoduje       
s (fyzickou) osobou, pro kterou byla datová schránka zřízena;  
z datové schránky žadatele o voličský průkaz za něj 
nemůže požádat nikdo jiný (ani pověřená osoba podle       
§ 8 odst. 6 zákona č. 300/2008 Sb.). V případě ztráty, odcizení 
či poškození voličského průkazu již vydaného nelze voliči 
vydat duplikát, resp. nový voličský průkaz. Voličský průkaz 
vám bude vydán nejdříve 5.10.2017, a to buď osobně přímo 
vám, nebo osobě, která se prokáže plnou mocí s ověřeným 
podpisem voliče  žádajícího o vydání voličského průkazu, 
nebo bude voliči zaslán na uvedenou adresu.

Tiskopis žádosti naleznete na našich internetových 
stránkách , 

 nebo v tištěné podobě                  
u Mgr. Martiny Vlkové, 1. patro, č. dv.  204.

Hlasovací lístky vám budou dodány nejpozději 3 dny přede 
dnem voleb, vzhledem k velikosti jednotlivých okrsků se 
nemusí den doručení ve všech částech obce shodovat.          
V průběhu voleb můžete obdržet hlasovací lístky i ve volební 
místnosti. 

Další bližší informace získáte u pracovnice odpovědné za 
volby 
Mgr. Martiny Vlkové – tel: 281 028 613, 
e-mail: martina.vlkova@praha-bechovice.cz 

nebo u tajemnice úřadu 
RNDr. Soni Berouškové – tel: 281 028 604, 
e-mail: sona.berouskova@praha-bechovice.cz.

          Mgr. Martina Vlková
          vedoucí odboru vnitřní správy

       odpovídající za volby

www.praha-bechovice.cz záložka Úřad městské 
části, Tiskopisy ke stažení,



Služba Městská část Ulice Datum Od Do Typ odpadu

BIO-VOK Běchovice Do Říčan x Václava Kovaříka ne - 15.10.2017 13:00 16:00 BIOODPAD

BIO-VOK Běchovice Za Poštovskou zahradou (u prodejny) ne - 15.10.2017 13:00 16:00 BIOODPAD

BIO-VOK Běchovice Do Říčan x Václava Kovaříka ne - 12.11.2017 13:00 16:00 BIOODPAD

BIO-VOK Běchovice Za Poštovskou zahradou (u prodejny) ne - 12.11.2017 13:00 16:00 BIOODPAD

BIO-VOK Běchovice Do Říčan x Václava Kovaříka so - 25.11.2017 13:00 16:00 BIOODPAD

BIO-VOK Běchovice Za Poštovskou zahradou (u prodejny) so - 25.11.2017 13:00 16:00 BIOODPAD

Přehled přistavení kontejnerů na BIO odpad
na období 1.10.2017 - 31.12.2017

Co patří a nepatří do
BIOODPADU

oharky z cigaretplevele

uhelný popel

posekaná tráva

spadané ovoce (prokládané trávou a řezem z keřů)

řezanka a větvičky z ořezu keřů

zemina z květin bez květináčů

listí (bez smetků z ulice)

pokojové rostliny

kostisedliny kávy a čaje (i s papírovým filtrem), čajové sáčky 

květináče z lepenky a rašeliny

BIO VOK budou přistavovány na max. 3 hod s tím, že když dojde k naplnění kontejneru před uplynutím doby 

přistavení, tak bude kontejner odvezen a bude přistaven kontejner nový .

U kontejnerů bude po celou dobu přistavení přítomna obsluha.

pytlíky z vysavače

smetky z ulice

oleje

zbytky omáček, pomazánek, 

majonézových salátů

SPRÁVNĚ: ŠPATNĚ:

podestýlka od drobných domácích zvířat 

pleny

odpady z ovoce a zeleniny (okrajky z brambor, mrkve, okusky 

skořápky z vajec

slupky z citrusových plodů

strana 5

ÚŘAD MČ 

Služba Městská část Ulice Datum Od Do Počet Typ odpadu

VOK Běchovice Do Říčan x Václava Kovaříka ne - 8.10.2017 09:00 13:00 1 objemný

VOK Běchovice Za Poštovskou zahradou (u prodejny) ne - 8.10.2017 09:00 13:00 1 objemný

VOK Běchovice Do Říčan x Václava Kovaříka ne - 19.11.2017 09:00 13:00 1 objemný

VOK Běchovice Za Poštovskou zahradou (u prodejny) ne - 19.11.2017 09:00 13:00 1 objemný

staré lyže, snowboardy, kola

Co patří do kontejnerů na
OBJEMNÝ ODPAD

Přehled umístění velkoobjemových kontejnerů v MČ Praha - Běchovice
na období 1.10.2017 - 31.12.2017

velká zrcadla

umyvadla a WC mísy 

lednice

televizory a počítačové monitory

zářivky a výbojky

autobaterie

jiné nebezpečné odpady 

SPRÁVNĚ: X                     ŠPATNĚ:                X

starý nábytek

koberce a linolea



strana 6

OHLÉDNUTÍ ZA DĚNÍM V BĚCHOVICÍCH

Policejní zásah v PPLK Nováčka 

Začátkem září letošního roku byl v Běchovicích 2 
zaznamenán zvýšený pohyb osob nápadně připomínající lidi 
závislé na drogách. Jejich výskyt přitom nebyl omezen 
zdaleka jen na denní hodiny. Vysloveně obtížnými se staly 
návštěvy a pohyby osob v pozdních večerních a brzkých 
ranních hodinách v ulici PPLK Nováčka. Na situaci byla po 
delším čase upozorněna policie ČR. Po prověření situace 
bylo zahájeno vyšetřování a jen díky osobní statečnosti 
několika občanů bylo možno provést zásah, při kterém byla 
odhalena skupina dealerů tvrdých drog. Policie nám v tomto 
případě vyšla maximálně vstříc, když byl celý případ od 
nahlášení až po realizaci ukončen za méně než 3 týdny. Za to 
jim patří veliké podekováni. 

Zmíněný problém v ulici PPLK Nováčka byl odstraněn na 
běžné poměry opravdu velice rychle. Mohl však být řešen 
mnohem dříve a nemusel zajít až do fáze, kdy se naši občané 
obávali ve večerních hodinách pohybovat po obci. Chtěl bych 
se tedy touto formou obrátit na vás, občany , abyste v případě 
podezření na podobná zařízení ve svém okolí nebyli lhostejní 
a svůj poznatek ihned předali policii nebo k nám na radnici. 
Jak je vidět, podobné problémy je pak možno řešit rychle        
a efektivně. 

Ondřej Martan
starosta

MŠ

Zdravá svačinka 
v Mateřské škole Čtyřlístek

Ve středu 13.9.2017 naši školku navštívil kuchař Albert           
z firmy Bonduel. Za asistence paní hospodářky Matušíkové   
s dětmi připravil několik druhů pomazánek, např. hráškovou, 
brokolicovou, cizrnovou, dýňovou, paprikovou a špenátovou. 
Děti byly rozděleny do tří skupin, dostaly kuchařské čepice     
a zástěry. Pomáhaly mixovat, míchat suroviny, mazaly              
a hlavně ochutnávaly vytvořené pomazánky.

Prakticky se seznámily s jednotlivými potravinami                 
a poznávaly druhy zeleniny. Všechny děti  si moc pochutnaly 
a hlavně se naučily něco nového o přípravě pokrmů.
Za akci děkujeme Magistrátu hlavního města Prahy. 
Přítomna byla také nutriční terapeutka.

Eva Mašitová
ředitelka MŠ



strana 7

MŠ

„SETKÁVAČKA V MŠ“

Odpoledne 13. září 2017 se na zahradě Mateřské školy 
Čtyřlístek uskutečnila „Setkávačka“ dětí, rodičů i paních 
učitelek. Účast byla hojná, přivítali jsme rodiče již “zkušené“    
i „nováčky“. Děti s paní učitelkou Dagmar Hlavovou ráno 
upekly výborný jablečný závin, a připravily tak překvapení      
a pohoštění pro rodiče. Maminky se také přidaly se svými 
pekařskými výrobky a společně si všichni pochutnávali na 
výborném dortu, mufínech a dalších dobrotách. Děti vesele 
skotačily na zahradních prvcích, rodiče si povídali o zážitcích 
spojených se začátkem školního roku.

Nechyběly tradiční „buřtíky“ pečené na grilu, které pro nás 
připravovala paní hospodářka Jana Matušíková.

Zejména děti si „Setkávačku“ skvěle užily, vždyť strávily 
odpoledne se svými kamarády a pozornost jim věnovali 
maminky, tatínkové i oblíbené paní učitelky.

Eva Mašitová
ředitelka MŠ

Postavičky ze Čtyřlístku v MŠ

V pátek 15.9.2017 ráno nás překvapila návštěva dětí ze 
Základní školy Běchovice. Přišel Bobík, Fifinka, Pinďa              
a Mišpulín, známé pohádkové postavy , aby děti pozvaly na 
sobotní běh dětí v Běchovicích. Školáci v převlecích si           
s dětmi povídali, pohráli a společně vyfotografovali. Pro děti    
z MŠ to bylo příjemně zpestřené pátečního  dopoledne.

Eva Mašitová
ředitelka MŠ

ZŠ

Škola v září

A máme tu zase nový školní rok! Do školních lavic usedlo ve 
12 třídách celkem 287 žáků. Každému z nich přeji, ať se jim 
na naší škole líbí, ať se jim vyhýbají nemoci a úrazy, a ať se u 
nás dobře připraví na svůj budoucí život. Zvláště je mi milé 
přivítat 42 prvňáčků ve třídách 1.A paní učitelky Evy 
Horákové a 1. B paní učitelky Aleny Silovské. Tak ať vám ta 
energie a nadšení vydrží co nejdéle!
Učitelský sbor doznal malých změn. Za mateřskými radostmi 
odešly paní učitelky Jana Benešíková a Renata Böhmová. 
Posíleni jsme o paní učitelky Janu Voráčovou (bude učit ve    
3. třídě), Lenku Terrichovou (češtiny, dějepisy a tělesné 
výchovy) a Hanu Arbonovou (angličtiny). Do školní družiny 
nastupuje paní vychovatelka Oxana Šťastná, která také bude 
pracovat jako asistentka pedagoga v 1.A. Další asistentkou,  
a také učitelkou hudební výchovy bude Kateřina Gricinková.  
Velkou posilou je také pan školník Petr Blažek, který během 
prázdnin opravil vše potřebné a vymaloval. Zásadní 
proměnou prošla i školní zahrada, kde nyní využíváme 
dešťovou vodu a vodu z obnovené studny.
Ve školní jídelně přecházíme na elektronickou evidenci 
obědů. V říjnu běží zkušební provoz volby ze dvou jídel vždy    
v pondělí a čtvrtek, plný provoz plánujeme od listopadu. Můj 
velký dík za to, že vše probíhá dle plánu, patří 

zaměstnankyním školní jídelny pod vedením paní Bláhové.
A čeho dalšího bychom chtěli dosáhnout v tomto školním 
roce? Určitě na prvním místě chceme udržet dobrou úroveň 
studijních výsledků našich dětí, potvrzenou mimo jiné 
pravidelnými nezávislými testy společnosti Scio. Těší nás      
a zavazuje pohodová a přátelská atmosféra v naší škole, jak 
se potvrdilo v šetření Mapa školy na konci minulého školního 
roku. To proběhlo ve všech školách na Praze 21. Připomínky 
a náměty, které ze šetření také vyplynuly, bereme vážně        
a budeme na nich pracovat. Pedagogický sbor čeká v tomto 
roce několik velkých školení v rámci projektu EU „šablony“. 
Tento projekt dále škole umožní zahájit mimo jiné klub 
zábavné logiky nebo doučování dětí ohrožených školním 
neúspěchem. Nedočkavě dále čekáme na výsledek dalšího 
grantu, v rámci kterého bychom přestavěli prostory ve           
2. patře staré budovy na moderní učebny pracovního 
vyučování. A velkou pozornost jako každoročně věnujeme 
zapojením se do akcí v obci. V září  jsme spolupořádali 
tradičně úspěšné Mladé Běchovice (viz článek na jiném 
místě listu).
Držte nám prosím ve školním roce 2017/2018 palce!

Za ZŠ Praha – Běchovice zdraví čtenáře Života Běchovic

Jaroslav Svátek



strana 8

SOCIÁLNÍ SLUŽBY BĚCHOVICE

Milí čtenáři,

touto cestou chceme poděkovat 
všem, kteří se zúčastni l i  
jubilejního desátého Dne zdraví 
a loučení s prázdninami. 
Doufáme, že vám u nás bylo 
dobře a že zavítáte i jindy. Máme 
už za sebou jistou tradici, ne 
každý ale ví, proč vznikla. 

Den zdraví a loučení s prázdninami je každoroční akce, kterou 
pořádáme pod záštitou Městské části Praha-Běchovice. Je 
určena nejen klientům Sociálních služeb Běchovice, ale také 
široké veřejnosti - dětem, dospělým, seniorům. Každý si zde 
během sobotního odpoledne najde to své - zdravotní 
programy, soutěže, umělecká a hudební vystoupení, 
občerstvení.

Jaké jsou důvody pořádání?

1)  Zprostředkováváme zdravotní a zábavní program přímo      
v Běchovicích u Domů s pečovatelskou službou.

2)  Setkávají se zde různé věkové kategorie. Kde jinde totiž 
najdete zábavu zároveň pro vnoučata, prarodiče i rodiče?  
Různorodé generace se vzájemně ovlivňují a učí se od sebe, 
což je přirozené pro život ve společnosti.

3) Snažíme se prolomit určitý "ostych" okolí vůči sociálním 
službám. Chceme ukázat, že bydlení v Domech                        
s pečovatelskou službou, využívání terénních pečovatelských 
či odlehčovacích služeb nijak nebrání žít běžným                     
a spokojeným životem.

Na přípravě akce se podílejí všichni pracovníci SSB ve 
spolupráci s MČ Praha-Běchovice s Jednotkou dobrovolných 
hasičů Praha-Běchovice. 

S přáním všeho dobrého

Martina Rafačová                                                                                                        
sociální pracovnice, koordinátorka aktivit

tel.: 775 997 853, martina@cssb.cz

F
o

to
 (

5
x)

: 
 P

e
tr

a
 D

ra
h
o
to

vá



strana 9

KNIHOVNA

Týden knihoven (2.- 8.10.2017)
 21. ročník

Svaz knihovníků a informačních pracovníků ČR pořádá již 
21. ročník celostátní akce na podporu četby a knihoven. 
Cílem aktivit knihoven na podporu knih a čtenářství je 
nabídnout atraktivní využití volného času nejen novým 
čtenářům, ale pečovat hlavně o naše čtenáře stávající.

 Akcím spojeným s celostátním týdnem knihoven věnujeme    
v naší knihovně měsíc říjen, a to takto:

1) Společné čtení pro žáky 3. a 4. třídy ZŠ dopoledne             
v druhém říjnovém týdnu po dohodě s pedagogy.

2) Nový elektronický online katalog knihovny – praktické 
ukázky, nejen pro starší, říjnová úterý - dopoledne 9-12 
hodin, objednání není nutné.

3) 1 za 1 - přineste do knihovny jednu knihu, kterou už doma 
nechcete a vyberte si jinou od ostatních návštěvníků.

4) Celý měsíc říjen: amnestie dlužníků  8.10. až 20.10. - 
jedinečná příležitost pro ty, kdo nevracejí knihy včas –       
v tyto dny bude odpouštěn poplatek za pozdní vrácení 
knih. 

5) Origami dinosauři – pro šikovné děti, čtvrtky v měsíci říjnu 
ve výpůjční době 12-18 hod

V knihovně se na všechny těší 

Hana Santolíková
knihovnice



strana 10

SPORT

Padesáté druhé Mladé Běchovice byly výjimečně zahájeny o den 
dříve. V pátek během dopoledne navštívily postavičky Čtyřlístku 
nejen mateřskou školu stejného názvu, ale i žáky naší školy. Děti 
měly možnost se s nimi vyfotit, ale především od nich dostaly 
pozvánku na letošní závod. A to se projevilo i na množství přihlášek, 
které po této návštěvě přišly.  

Zahájení závodu se ujal 
starosta MČ Ondřej Martan       
s ředitelem závodu Janem 
Jechem. Na pódiu nesměla 
chybět ani oblíbená čtveřice, do 
které se vtělili žáci naší školy. 
Za asistenci při předávání cen a 
trpělivost při fotografování jim 
patří velký dík.

Mladší žákyně běžely 600 metrů. Ve startovním poli 
bylo 33 závodnic. Velké zastoupení měl ŠSK Újezd 
nad Lesy, který obsadil dvě místa na stupních 
vítězů. Na snímku je Viktorie Brožová (539), která 
se umístila na celkovém 11. místě. 

Stříbrnou medaili získal Jan Bláha (114) za 
Běchovické sršně, který vyhrál jeden z 
rozběhů. Za pěkné ceny je třeba poděkovat 
hlavnímu sponzorovi - firmě PRE, 
Magistrátu hlavního města Prahy, Městské 
č á s t i  P r a h a - B ě c h o v i c e ,  f i r m á m  
Zkušebnictví, ACI, Kovové profily, AZ-
Centrum a Strejda servis. Prodejně IPEX 
patří zvláštní poděkování za dlouholetou 
podporu závodu v podobě věnování 
horského kola, které si letos odvezl Alexandr 
Kozlovskij z Újezdu nad Lesy.

Mladé Běchovice již od pátku

F
o
to

 (
4
x)

: 
Iv

a
 K

a
fk

o
vá

, 
L

u
d

ě
k 

Ja
n

d
u

s,
 R

a
d

ka
 B

á
rt

o
vá



strana 11

SPORT

Se „svými dětmi“ přišel předávat ceny i autor Čtyřlístku 
pan Jaroslav Němeček. Klaudii Černé (59) udělala 
obrovskou radost i stavebnice od firmy PEXI, kterou 
získala za první místo. Dalším vítězům předával ceny 
starosta MČ Běchovice Ondřej Martan, starosta MČ 
Dolní Počernice Zbyněk Richter a starostka MČ Praha 
20 Hana Moravcová.

Místní závodníci nám udělali také velkou 
radost. Nejenže přišli bojovat proti atletickým 
oddílům z Újezdu nad Lesy, Jižního Města, 
Líbeznic, Horních Počernic a mnoha dalším, 
ale dokázali vybojovat i místo na stupni vítězů. 
Tím nejúspěšnějším byl Jakub Němec (182), 
který ve své kategorii zvítězil. 

Nejsledovanější kategorií jsou nejmenší běžecké 
naděje. Letos jich rodiče přivedli 54! Na startu byla 
prvně i Magdaléna Hrbáčková (10), která bedlivě 
poslouchá startérovy pokyny. U tohoto závodu 
byla třeba velká spolupráce s organizátory            
a rodiči. V letošním roce musím pochválit rodiče, 
kteří se zasloužili o regulérní závod svých 
ratolestí. Velký dík patří samozřejmě všem 
učitelům, rodičů, hasičům a přátelům Mladých 
Běchovic, bez jejichž pomoci bychom nemohli 
závod uskutečnit.

V letošním roce se na startu objevilo 592 borců. I když se start 
občas nezdařil jako Simoně (456), závod všichni úspěšně dokončili 
stejně jako Kristýna Hřebíčková (452). 

F
o

to
 (

5
x)

: 
L
u
d
ě
k 

Ja
n
d
u
s,

 M
ir
e
k 

S
ä
ck

l

Jan Jech
ředitel závodu



strana 12

SPORT

Běchovičtí sršni

Nábor nových hráčů

Nejmladší fotbalová kategorie Běchovických sršňů 
pořádá od září 2017 nábor nových hráčů. Je-li Vašemu dítěti 
6 let a méně, jste u nás vítáni. Trénujeme na velkém 
travnatém fotbalovém hřišti každé pondělí a středu od 17:00 
do 18:30. Přijďte a vyzkoušejte si s námi trénink. Stačí, aby 
Vaše dítě mělo sportovní obuv, pití a hlavně chuť sportovat. 
Více informací a kontakty na trenéry můžete najít na 
www.bechovictisrsni.cz.

Roman Požárek
trenér fotbalové školičky

Fotbalová sezóna začala

Máme za sebou první mistrovská utkání v soutěžích PFS. Jak 
si naše mužstva vedla?
Svoji premiéru si odbyli kluci z mladšího dorostu. Základ 
mužstva je tvořen kluky z Podlipanu Přišimasy, kteří rozšířili 
naše hráčské řady a reprezentují náš spolek. Po odehrání 
dvou zápasů je zatím mužstvo bez bodového zisku. Pevně 
věříme, že se situace ustálí a kluci přivyknou pražskému 
fotbalu a výsledky se dostaví.
Běchovičtí sršni – ČAFC Praha      2 : 9
FK Klánovice – Běchovičtí sršni   11 : 1

Starší žáci první zápas odehráli na hřišti FC Háje Jižní Město. 
Bohužel po vlastních chybách zápas prohráli a jsou rovněž 
bez bodů

FC Háje Jižní Město – Běchovičtí sršni   3 : 0

Mladší žáci se utkali na domácím hřišti s týmem SC 
Radotín. Soupeř nám na jaře udělil lekci v podobě osmi 
branek, takže náš respekt byl na místě. Nasazením a 
kvalitní hrou naši kluci „odvetu“ zvládli a po zásluze zvítězili.

Běchovičtí sršni – SC Radotín      5 : 3

Starší přípravka přivítala na domácím hřišti mužstvo TJ Kyje 
Praha 14. V „malém derby“ si kluci vedli velmi dobře a 
nastříleli 20 gólů.
Běchovičtí sršni – TJ Kyje Praha 14       20 : 9

Mladší přípravka hrála také na domácím hřišti, a s týmem 
Ďáblic si doslova otevřeli střelnici. Protože v kategorii máme 
hodně hráčů, odehráli jsme souběžně s hosty i přátelský 
zápas pro začínající. Všichni hráli s velkou chutí a zaujetím. 
Soustředění se nám prostě vyplatilo  !
Běchovičtí sršni – SK Ďáblice       32 : 0
Běchovičtí sršni – SK Ďáblice       21 : 2     přátelský zápas

Jsme ale na začátku a sezona bude dlouhá. Jen svým 
přístupem, pokorou a tvrdou prací na trénincích můžeme 
dosahovat dobrých výsledků a postupně se zlepšovat. Tak 
hurá do práce! 
Dovolujeme si pozvat všechny příznivce fotbalu na další naše 
zápasy, které určitě dokážou nabídnout pohodu, zábavu a 
troufám si říct i něco z fotbalového umění našich fotbalistek a 
fotbalistů.

Milan Štěpán
předseda z.s.

Oddíl stolního tenisu 

Oddíl stolního tenisu SANK Běchovice II pořádá nábor dětí. 
Tréninky se konají každé úterý od 16:30  do 18:00 v tělocvičně 
v areálu Na Korunce pod dohledem zkušeného trenéra pana 
Ladislava Sejpky. Děti také využívají profesionální automat 
pro výuku úderů. 

Těšíme se na vás!
725 379 533



strana 13

SPORT



strana 14

SPORT



strana 15

SPORT

KULTURA - pozvánkyO baletu Giselle

Srdečně vás zveme na benefiční Balet Giselle, který se bude konat v 
úterý 17. října 2017, v 19 hodin v Salesiánském divadle (Kobyliské 
nám. 1, Praha-Kobylisy). Výtěžek ze vstupného bude věnován na 
činnost s dětmi a mládeží v Salesiánském středisku mládeže v Praze-
Kobylisích. Salesiánské středisko nabízí pro děti, mládež a celé rodiny 
mnoho programů, volnočasových (kroužky, kluby, přednášky, 
doučování, tábory) i sociálních (nízkoprahové zařízení pro děti a mládež, 
terénní služba, centrum pro rodinu, poradenství) a pomáhá dětem, které 
pomoc potřebují v různých oblastech. Každý rok využije nabídky 
střediska 1200 dětí a mladých lidí.
Vstupenky na benefici můžete zakoupit na recepci Salesiánského 
centra, otevřeno máme každý všední den od 14 – 20 hod. 
Cena – 200,- Kč. Rezervace přijímáme kdykoliv 
na e-mail:  
tel: 734648946, 732938172. 
Nastudování baletu Giselle se ujala Šárka Holečková – zakladatelka 
souboru, režisérka a představitelka hlavní role Giselle, absolventka 
Taneční konzervatoře v Praze. V mužské hlavní roli Alberta uvidíme 
Jevgenije Lisovika, člena baletu Státní opery a absolventa Taneční 
konzervatoře v Kyjevě. K nastudování baletu Giselle povolala Šárka 
Holečková kurzistky baletní školy Pirueta a další tanečníky. 
Režisérka Giselle sama o baletu říká: „Balet a divadlo je pro mne něčím, 
co posouvá děj našich životů, stejně jako se děj onoho života ztvárňuje 
právě v baletu a divadle. Balet je pro mne něčím, co jsem propojila se 
svou dobrovolnou činností. Umění je vyšší hodnotou, hlubší realitou, na 
které zlo nemůže dosáhnout. K ději a ztvárnění baletu Giselle jsem díky 
své životní situaci získala neobvyklý vztah, cítila jsem povolání Giselle 
tančit.“
Doufáme, že i vás balet Giselle obohatí o krásný zážitek z tanečního 
umění a zároveň svou účastí pomůžete dětem ve středisku. Děkujeme 
všem účinkujícím, kteří svoje představení věnují na dobrou věc, a 
zároveň děkujeme všem, kteří přijdou podpořit, zakoupením vstupenky, 
Salesiánské středisko mládeže. 

spackova@sdb.cz,



strana 16

KULTURA - pozvánky



strana 17

KULTURA - pozvánky



strana 18

KULTURA - ohlédnutí

Autoři prezentovali své návrhy přímo občanům.
Následně pak probíhala obsáhlá diskuse a každý občan
se mohl doptat na veškeré detaily, které pro své
rozhodnutí (hlasování) potřeboval znát.

Svůj návrh přišel představit i běchovický rodák
Ing. Arch. Honza Hřebíček.

Do Běchovic se na krátkou dobu vrátil i další běchovický
rodák, Petr Fehér - mistr šéfkuchař světového formátu.
I on se zapojil jako sudí do kulinářské soutěže.

Soutěž měla tentokrát jen 4 soutěžící a proto
naděje na zisk ocenění byla velmi vysoká.

Ocenění v podobě poukazů na nákup zahradní techniky
byla rozdána.

Ochutnat výtvory našich soutěžících mohla i široká veřejnost
a že jim chutnalo potvrdily i velice brzy prázdné talíře.

Sponzory Svátku sousedů byla společnost Nobur 
a Dolnopočernický pivovar.
Moc děkujeme.

FOTOREPORTÁŽ ZE SVÁTKU SOUSEDŮ
F

o
to

 (
8
x)

: 
Ja

n
 J

e
ch



strana  19

KULTURA - ohlédnutí

S nadcházejícím soumrakem zájem o návrhy neopadal.
Honza Hřebíček vysvětluje v pohodové atmosféře detaily
své studie.

Za stolek, kde se rozdávaly hlasovací samolepky se na 
chvilku posadil i starosta se svou nejmladší dcerkou Lucinkou.

O pivo zdarma, které sponzorsky poskytl Pivovar
Dolní Počernice, byl od začátku velký zájem:-)

Večerní kino bylo zaplněno do posledního místečka.
Krásně tak uzavřelo další pohodové odpoledne
strávené mezi sousedy.

Speciální cenu v podobě čestného uznání šéfkuchaře pak
získal z rukou Petra Fehéra pan Pavel Skácel.

F
o

tp
 (

5
x)

: 
Ja

n
 J

e
ch



strana 20

KULTURA - pozvánky



strana  21

Jakou dobu může být vaše dítě na internetu?

Současné děti s internetem vyrůstají. Být on-line je pro ně 
něco tak samozřejmého jako to, že venku rostou stromy        
a zpívají ptáci. Možná bohužel i samozřejmějšího. V případě 
internetu i sociálních sítí totiž platí, zvlášť u dětí a teenagerů, 
„dobrý sluha, ale zlý pán“.

Každá doba s sebou nese své typické atributy. Jaká je ta 
dnešní? Internetová. Internet baví, vzdělává, informuje, 
mnohé živí. Je to pohodlné, všechno je rychlejší. I v tomto   
on-line světě však stále vyrůstají děti, a na rodiče tak doba 
klade jiné nároky než na generaci předchozí – z hlediska 
výchovy vyvstávají nová rizika. Nejsou malá a rozhodně není 
dobré je podceňovat či přehlížet.

On-line děti 
Ještě ani neumějí pořádně mluvit, ale už vědí, jak zapnout 
počítač. Ty starší pak ve škole o přestávkách, místo aby si 
spolu povídaly, si raději píšou „přes Facebook“.
I když existuje řada dětských stránek, internet rozhodně není 
primárně určen pro děti. Při svých průzkumných cestách na 
síti tak můžou narazit na stránky s tzv. „škodlivým“ obsahem 
– agresivními, pornografickými či rasistickými videi a texty.
Odsuzování typu „ta dnešní generace“ však není na místě. 
Doba je taková, děti nepřilétly z Marsu, vychovávají je rodiče. 
A proto je velmi důležité, aby rodiče k otázce „děti a internet“ 
zaujali jasný postoj. Laxní přístup není na místě – ovšem ani 
nejrůznější rodičovské filtry a aplikace nejsou úplně to pravé 
ořechové.
Nemá smysl dětem něco zakazovat. Děti bývají 
technologicky o krok dál než rodiče a veškerá omezení 
dokážou obejít. Když jim zakážete internet, připojí se ze 
školní wi-fi. Když jim nastavíte filtr na nechtěné stránky, 
dokážou si podobný obsah najít jinde
Důležité je se s dětmi bavit o tom, co jim na internetu může 
hrozit, nastavte atmosféru důvěry a snažte se srozumitelně 
vysvětlit možná rizika. 

Internet a jiné závislosti 
Nikoho už asi nepřekvapí fakt, že internet a sociální sítě 

mohou vyvolat určitou formu závislosti – jak u dospělých, tak 
u dětí. „Závislost na sdílení svého života je u mnoha dětí 
opravdu velice závažná. Během dne se ke svému profilu 
vracejí třeba i několikrát. Internet tak bere dětem vlastní 
identitu, a i jejich život. Místo setkání s jinými dětmi, které 
probíhají ‚face to face', raději sedí u počítače a komunikují 
prostřednictvím internetu. Neprožívají tak skutečný život,   
ale pouze ten virtuální.
Závislost na internetu má mnoho podob a podlehnout jí může 
kdokoli. Můžete být závislí na internetu, hrách, seznamování 
nebo nakupování. Některé závislosti se pak překlápějí do 
dalších úrovní, jednou z nich může být například stalking. 
Začíná to nepozorností ve škole nebo jejím zanedbáváním, 
odkládáním povinností a v konečném důsledku i sociálním 
vyloučením.

Pravidla musí platit
Cesta, jak získáte nad pobytem potomků na síti kontrolu, je 
stanovení pravidel. Určete potomkům zásady, kdy a za 
jakých okolností mohou na internetu trávit čas. Důležité je 
vždy dát přednost možnosti být venku s dětmi bez telefonu 
nebo na kroužcích, případně s rodiči na výletě.
Telefon nebo tablet mohou používat, až splní své povinnosti, 
nejvíce však pět hodin denně. Jinak dochází ke zhoršení 
zraku, poruchám soustředění, zablokování páteře, bolestem 
hlavy, a i možným depresím.
V každém případě se zdržte striktních zákazů, protože ve 
výchově jsou často cestou do pekel. Z hlediska internetu to 
může mít neblahý dopad na postavení dítěte v kolektivu. 
Děti, které neznají sociální sítě, jsou dost často v kolektivu 
šikanovány, nebo se jim ostatní posmívají. Potomkům své 
důvody, proč nechcete, aby byly celé dny připojené, jasně      
a zřetelně vysvětlete a na pravidlech trvejte.

Mají vaše děti neomezený přístup k internetu, nebo máte 
stanoveno odkdy–dokdy?

Adéla Kroisová
s použitím internetu

MALÁ PORADNA

Sudoku č.1 Sudoku č.2



strana 22

PODĚKOVÁNÍ OD OSLAVENCŮ

Děkuji panu starostovi Ondřeji Martanovi za milé blahopřání k mému životnímu jubileu a paní 
Martině Vlková za osobní předání dárku a milou návštěvu.

Jana Charouzková

Děkuji panu starostovi Ondřeji Martanovi za milé blahopřání k mému životnímu jubileu a paní 
Martině Vlková za osobní předání dárku a milou návštěvu.

Havlíčková Jitka

Dokážu spolehlivě odlišit jednotlivé finanční produkty?
Mám se obávat zneužití mých identifikačních údajů pro 
bankovní transakce?
Jaká překvapení mohu zažít s kreditní kartou v porovnání 
s debetní kartou?
Proč chce po mne poradce vždy tolik údajů, musím mu je 
poskytnout?
Proč má můj soused levnější hypotéku než já?
Jaké změny nám klientům přinese rok 2018?

Rádi byste se dozvěděli něco více ze světa financí?
Hledáte odpovědi na některé z výše uvedených 
otázek?

Pak přijďte 
, kde se 

budu snažit na tyto i další otázky odpovědět, na závěr 
bude pro zájemce připravena i soutěžní otázka o drobnou 
pozornost.
Slibuji, že v průběhu prezentace či diskuze nebudu 
nabízet ani propagovat žádné konkrétní produkty, mým 
cílem je pouze podělit se s vámi o zkušenosti získané v 
průběhu mého působení v oblasti řízení rizik a přednášky 
na téma finanční gramotnost pro ZŠ, setkání tedy není 
školením pro finanční specialisty.

Těším se na setkání s vámi, 

Michal Němec
Praha-Běchovice. 

ve středu 18. října v 18 hodin do velké 
zasedací místnosti na MÚ Praha-Běchovice

INZERCE



strana  23

INZERCE

Řešení sudoku č.1 Řešení sudoku č.2

Prodám lesní a květový MED 
ze Žďárských vrchů, žádná řepka. 

Cena 180 Kč. 
Velmi dobrý. 

Tel. na včelařku: 725 762 710.

ŘEŠENÍ SUDOKU

 

                                              
Nevíte kde oslavit 
narozeniny či pohostit hosty 
ze svatby? Hledáte prostor 
na firemní večírek nebo 
chcete uspořádat akci pro 
děti? Přijďte k nám! 

 
Restaurace na Blatově disponuje sálem s pódiem o 
rozloze 150 m2, který prošel rozsáhlou rekonstrukcí. 
Moderně zařízených prostor lze využít pro svatby, rauty, 
oslavy, firemní a jiné akce.  

 Kapacita sálu 80-120 lidí 
 Kvalitní ozvučení a možnost projekční techniky 
 Prostor rádi přizpůsobíme vaší potřebě, upravíme 

počet míst a stolů 

Doplňkové služby s pronájmem sálu: Catering, 
aranžerské služby, projekční a zvuková technika. 

Dotazy a rezervace na tel: 777 19 52 29 

 (Jolana Sklenářová) 
Restaurace na Blatově, Starokolínská 311, Praha 9, 

Újezd nad Lesy.  
www.restauracenablatove.cz 



INZERCE


	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1
	Stránka 1

